
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
  

 
 コロナウイルスの感染拡大によって、休校が続いております。保護者の皆様には、様々な場面でご支援、ご

協力をいただいていますことに改めて感謝申し上げます。この間、子どもたちの学びを完全に止めてしまわな

いように、学校にある子どもたちのタブレットをご家庭に持ち帰っていただき、先生とのやりとりによって学

習課題を進めていく取組を進めて参ります。※期間が長いので AC アダプター（充電器）も配布します。 

 配布しました同意書にサインをいただき、学校に提出していただきますようお願いいたします。また、タブ

レットを持ち帰った際は、各家庭にある Wi－Fi（ワイファイ）にそのタブレットを接続していただき、指定さ

れた QR コードを読み込み、学年とお名前を入力し、送信願います。接続方法は「資料１」と「資料２」でご

確認ください。また、お子様のタブレットのパスワードも配布させていただきましたので、 

保護者による管理をお願いいたします。お子様がログインする際に、パスワードを忘れ 

てしまい、接続できない場合もあるので、その際は、お手伝いをお願いいたします。 

 Wi－Fi 環境がないご家庭については、タブレットのインターネットへの接続はできま 

せんが個別に対応していきますので、ご心配いりません。担任から連絡させていただきます。 

 〇持ち帰り期間  １月２７日（木）午前７時３０分から午後６時までお子様の教室に取りにきてください。メール連絡済。  

令和４年１月２７日（木）から２月６日（日）※次の登校日にお子様に持参させてください。 

   教育委員会からの文書は既に印刷済みでしたので、そのまま配布します。 

教育委員会文書内の QR コードは家庭の Wi－Fi 接続後、送信の際にご活用ください。 

持ち帰り期間は上記のとおり変更、持ち帰りは AC アダプター（充電器）が追加になっています。 

 

タブレットの持ち帰りを進めます！！ 

 

先日は、１月中のスキー学習については、延期するとお伝えしたところでしたが、コロナウイルス感染拡大防

止のため、今シーズンのスキー場でのスキー学習は全て中止することと致しました。２年連続での中止となって

しまいますが、何とぞご理解ご協力をお願いいたします。 

保護者の皆様にはスキー学習に備え、スキー用具等の準備をお願いしていたにもかかわらず、このようなこと

になってしまい、心よりお詫びいたします。地域の皆様にはスキーボランティアとしてお手伝いをお願いしてお

りました。このような状況ですので、ご了承ください。 

スキー学習について（中止連絡） 

 

北海道の警戒レベルが「２」に引き上げられたことをうけ、以前同様、同居のご家族の風邪症状による登校は

控えていただくことに戻りました。同居のご家族に症状がある場合は、登校させないようにお願いします。 

同居のご家族の風邪症状、発熱がある時は、絶対に登校を控えてください。 

北海道の警戒レベルが２に引き上げ！！ 

 

２月４日（金）に予定されていた来年入学する１年生の「一日入学」と「保護者説明会」は中止と致します。

後ほど、資料を配布いたしますので、不明な点は学校までお問合せいただくこととしております。 

何とぞ、ご理解ご協力のほどお願いいたします。 

「一日入学」「保護者説明会」は中止 

 

２月の行事については、別紙「岩内東小学校カレンダー」でご確認ください。３月については、「６年生を送る

会」「卒業式」など大きな行事を控えております。学校行事の持ち方等は感染状況を把握し、改めてお伝えいたし

ます。 

２月、３月の学校行事について 


